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Tre förenings resa till Tavastehus 26-28.6.2025 

 

Ahlströms bruksområde i Noormarkku är ett av Finlands största och mest imponerande 

bruksområden! 

På en guidad turer vid Ahlströms museum får vi höra om deras industri- och släkthistoria  

med många anekdoter i Norrmarks vackra bruksmiljö. 

Juselius mausoleum är en av de främsta sevärdheterna i Björneborg. 

Tavastehus slott är ett medeltida slott, slottet är en av de främsta turistattraktionerna i södra 

Finland. 

Tammerfors och Serlachius museérna i Mänttä, en resa med många intressanta inslag. 

 

1)Torsdag 26.6 

Start 6.30 från Kvevlax, via Smedsby och Vasa Stadshus. Färden går till Noormarkku 

och Ahlströms museum, vi börjar med förmiddagskaffe på platsen och fortsätter med 

en guidad tur på området. 

Vi fortsätter vidare till Björneborg och Juselius mauseleum. FA Jusélius lät bygga ett  

mausoleum på Björneborgs Käppärä kyrkogård till minne av sin dotter Sigrid. 

Den nygotiska byggnaden blev färdig 1903 och planerades av arkitekten Josef Stenbäck. Den är  

känd särskilt för Akseli Gallén-Kallelas fresker. Vi får höra historien om lilla Sigrid. 

Efter detta besök blir det lunch vid restaurang i Björneborg. 

Bussen kör så till Tavastehus och hotell Scandic där vi checkar in i 2-pers rum. 

Kvällen fri. (Gemensam middag tilläggskostnad) 

 

 

2)Fredag 27.6 

Hotellfrukost och dagens första besök blir vid Sibelius-museet, Jean Sibelius födelseplats.  

Jean Sibelius anses vara Finlands mest kända och uppskattade kompositör.  

Han har satt betydande spår i den klassiska musikens historia. Han fångade aspekter av  

finsk natur, sagor och historia i sin musik. Tavastehus som staden där Sibelius föddes, gick i 

skolan och gjorde sina första kompositioner, erbjuder stora möjligheter att lära sig om vår  

nationalkompositörs liv. Vi har en lokal guide med oss. 

Sibeliusparken i centrala Tavastehus - nära Jean Sibelius födelseplats - är en del av stadens 

nationalpark och en trevlig plats för en liten musikalisk paus. Här sätter vi oss ner och lyssnar på 

Sibelius vackra pianokompositioner när till bronsstatyn av Sibelius. 

Följande besök blir Tavastehus Slott där vi börjar med en gemensam lunch vid Kronomagasinet. 
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Tavastehus slott är ett medeltida slott. Slottet byggdes troligtvis  

under slutet av 1200-talet som militärt fäste i gränszonen mellan  

Sverige och Novgorod. I slutet av medeltiden styrdes slottet av några av de mest inflytelserika 

svenska adelssläkterna. Förutom sin status som militär fästning och hem åt den svenska adeln, 

har slottet fungerat som fängelse och är just nu ett museum som drivs av Finlands 

Nationalmuseum. Vi har en guide i muséerna. 

Vi hinner ännu med ett besök vid fängelsemuseet. Tavastehus gamla länsfängelse, som stod 

klart år 1871 och var Finlands första cellfängelse. Fängelset väcker känslor och krossar 

fördomar. Det förgångna lever i klottret på väggarna, föremålen och cellerna som nötts av 

tidens tand. Lokal guide med oss både i slottet och fängelset. 

Bussen kör oss tillbaka till hotellet. Kvällen fri tid i staden eller gemensam middag på hotellet. 

(tilläggskostnad) 

 

3)Lördag 28.6 

Hotellfrukost och utcheckning 8:30. Vi startar färden mot Tammerfors. 

Vi möts av en lokal guide som är med oss och berätta om staden och dess  

historia och sevärdheter från ca 9:30-12:30. Omkring staden finns två insjöar  

som bildar Tammerfors. Runt forsen växte det upp stora industrier.  

Tammerfors är historisk, det är Finlands första och största industristad och  

kallas också för ”Finlands Manchester”. En kvarleva från industrins storhetstid  

är alla de stora, röda tegelbyggnader mitt i centrum som idag används till  

kulturella ändamål. Vi får se och höra mer om det här under vår guidade rundtur. Vi gör ett 

besök i domkyrkan, där vi kan bekanta oss med målningen Dödens trädgård som tillkom under 

Simbergs första utlandsresa till Paris. Han återkom till detta motiv senare,  

bland annat en fresk i Tammerfors domkyrka som utfördes 1905–1906. Vi kan  

även köra på Finlands högsta rullstensås Pyynikki. Vidare förbi historiska  

Amurikvarteren, Finlands första bostadsområde för arbetare. Platsen visar  

arbetarnas tidstypiska livsstil och levnadsförhållanden. Tid finns också att  

besöka hantverkskvarteren Vapriikki, här äter vi vår gemensamma lunch 12:30  

Efter frukost styr vi färden mot Mänttä och Serlachiusmuseerna där en guide  

möter oss. Serlachius Huvudkontor och Serlachius Gård är belägna i hjärtat av insjö-Finland, i 

Mänttä-Vilppula. Museerna erbjuder unika kulturupplevelser i konstens, arkitekturens och 

historiens tecken, de underbara landskapen och den kulturhistoriskt betydande miljön inte att 

förglömma. 
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Industrisläkten Serlachius började med samlandet av konst för drygt hundra år sedan. Gösta 

Serlachius konstmuseum öppnades för publiken år 1945. Nuförtiden består kärnan i samlingen, 

som omfattar tusentals verk, av klassikerverk ur Finlands guldålder samt av verk från 1500–

1800-talet av äldre europeisk målningskonst. 

Vi avslutar besöket här med eftermiddagskaffe och en saltbit före vi startar hemfärden och 

beräknas vara hemma ca 20:00 tiden. 

 

Resans pris:  495€ / pers                                         Grupp: 40-50 pers 

 

I priset ingår: 

-Busstransport i 50-pers turistbuss 

-Yrkeschaufför 

-Logi 2 nätter vid Scandic Tavastehus i 2-pers rum 

-2 x hotellfrukost 

-3 x lunch (Björneborg, Tavastehus slott, Vapriikki ) 

-2 x kaffe 

-Inträden (Ahlströms , Mauseleum, Sibeliusmuséet, Tavastehus slott o fängelsemuseum, 

Serlachius museét ) 

-Guide (Tammerfors, inne i museérna) 

 

 

I priset ingår inte: 

-Reseförsäkringar 

-Enkelrumstillägg +140 

-Middagar 


